КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
               АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                       ПРИКАЗ
от 27 апреля 2020 № 28
О внесении изменений в приказ
комитета финансов администрации
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской
области от 21.12.2018 года № 96 «Об
утверждении детализации и порядка
применения кодов целевых статей,
дополнительных функциональных,
экономических кодов, кодов целей,
дополнительных кодов (КОСГУ) расходов
бюджета муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области»
(с учетом изменений, внесенных
приказами от 17.04.2019 № 31, от 14.08.2019 № 76,
от 30.09.2019 №84, от 23.12.2019 №126)

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области», утвержденном решением Совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области первого созыва от 22.11.2013 № 239 (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской  области от 14.05.2014 № 264, от 28.06.2016 № 95, от 24.08.2016 № 100),

     П Р И К А З Ы В А Ю:

	1. Внести в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 21.12.2018 года № 96 «Об утверждении детализации и порядка применения кодов целевых статей, дополнительных функциональных, экономических кодов, кодов целей, дополнительных кодов (КОСГУ) расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных приказами 17.04.2019 № 31, от 14.08.2019 № 76, от 30.09.2019 №84, от 23.12.2019 №126) следующие дополнения и изменения:
	1.1. В приложении 1 «Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:
	1.1.1. Дополнить новыми кодами целевых статей расходов:

	Код
	Наименование кода целевой статьи расходов

	02401S4840
	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	0420000000
	Подпрограмма "Развитие объектов физической культуры и спорта в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области"

	0420100000
	Основное мероприятие "Сохранение и развитие спортивной инфраструктуры Тосненского района"

	0420113770
	Мероприятия по сохранению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений

	04201S4840
	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	04301S4330
	Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

	0440000000
	Подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва"

	0440100000
	Основное мероприятие "Реализация программ спортивной подготовки"

	0440100160
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	0440100170
	Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

	044P500000
	Федеральный проект "Спорт - норма жизни"

	044P5S4600
	Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

	07302S4840
	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	07303S0930
	Мероприятия по обеспечению доступности объектов культуры и предоставления услуг лицам с ограниченными возможностями здоровья

	9990104230
	Строительство и реконструкция объектов культуры

	9990106040
	Иные межбюджетные трансферты в бюджеты городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на поддержку муниципальных образований городских и сельских поселений по увековечению памяти погибших при защите Отечества

	1.2. В приложении 2 «Перечень и порядок применения кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:

 1.2.1. В подпункте 1.2. Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:

 1.2.1.1. Дополнить целевую статью 02 4 01 00000 основное мероприятие «Содействие развитию образовательных учреждений» абзацем следующего содержания:
- S4840 Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения.

1.2.2. Дополнить подпункт 1.4. Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области» абзацами следующего содержания:
04 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие объектов физической культуры и спорта в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области»
 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
04 2 01 00000 Основное мероприятие «Сохранение и развитие спортивной инфраструктуры Тосненского района»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 13770 Мероприятия по сохранению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на мероприятия по сохранению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений.
- S4840 Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения.
04 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
04 4 01 00000 Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 00160 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений.
- 00170 Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий.
04 4 P5 00000 Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на реализацию федерального проекта по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- S4600 Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную  подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.

1.2.2.1. Дополнить целевую статью 04 3 01 00000 Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в Тосненском районе» абзацем следующего содержания:
- S4330 Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи.

1.2.3. В подпункте 1.7. «Развитие культуры и туризма муниципального образования Тосненский район Ленинградской области» целевую статью 07 3 02 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» дополнить абзацами следующего содержания:
- S4840 Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения.
Целевую статью 07 3 03 00000 Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению доступности объектов культуры и предоставления услуг лицам с ограниченными возможностями здоровья» дополнить абзацем следующего содержания:
- S0930 Мероприятия по обеспечению доступности объектов культуры и предоставления услуг лицам с ограниченными возможностями здоровья
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на мероприятия по обеспечению доступности объектов культуры и предоставления услуг лицам с ограниченными возможностями здоровья.

1.2.4. В подпункте 2.5. целевую статью 99 9 01 00000 «Непрограммные расходы» дополнить абзацами следующего содержания:
- 04230 Строительство и реконструкция объектов культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на строительство и реконструкцию объектов культуры;
- 06040 Иные межбюджетные трансферты в бюджеты городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на поддержку муниципальных образований городских и сельских поселений по увековечению памяти погибших при защите Отечества
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на иные межбюджетные трансферты в бюджеты городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на поддержку муниципальных образований городских и сельских поселений по увековечению памяти погибших при защите Отечества.

1.3. В приложении 5 «Перечень дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:

1.3.1. Дополнить новыми дополнительными кодами расходов:

	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	076
	Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

	089
	(местный бюджет) Иные межбюджетные трансферты в бюджеты городских и сельских поселений из бюджета МО Тосненский район Ленинградской области на поддержку МО городских и сельских поселений по увековечению памяти погибших при защите Отечества

	142
	(федеральный бюджет) Создание новых мест дополнительного образования детей (Нацпроект «Образование»)

	143
	(областной бюджет) Создание новых мест дополнительного образования детей (Нацпроект «Образование»)

	145
	Дистанционное образование детей-инвалидов

	161
	Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи (реализация проекта Губернаторский молодежный трудовой отряд)

	181
	(федеральный бюджет) Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях (Нацпроект «Образование»)

	182
	(областной бюджет) Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях (Нацпроект «Образование»)

	410
	(местный бюджет) Субсидия МБУ «СЦ Тосненского района» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	697
	(местный бюджет) Программа - ученическое самоуправление

	844
	(местный бюджет) Расходы за счет платных услуг и неналоговых доходов МКОУ «Красноборская СОШ»

1.3.2. Дополнительные коды расходов

	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	116
	(областной бюджет) Строительство и капитальный ремонт плоскостных спортивных сооружений и стадионов

	150
	(областной бюджет) Мероприятия по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время

	162
	(областной бюджет) Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти (мероприятия, посвященные памятным датам военной истории)

	191
	(местный бюджет) Приобретение в муниципальную собственность имущества ОАО «РЖД», расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, ул. Чехова, д. 1

	197
	(местный бюджет) Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Тосненский район Ленинградской области программная часть. Объект Дошкольное образовательное учреждение (ДОУ) на 180 мест по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, мкр. 3, поз. 8

	207
	(местный бюджет) Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Тосненский район Ленинградской области программная часть. Объект пристройка спортивного зала к МКОУ «Федоровская СОШ»

	238
	(местный бюджет) Дошкольное образовательное учреждение на 200 мест по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, уч.2/1-5, в т. ч. проектно-изыскательские работы

	263
	(областной бюджет) Поддержка субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности

	878
	(местный бюджет) Расходы за счет платных услуг и неналоговых доходов МКОУ ДО «Тосненская СДЮСШОР по дзюдо»

изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	116
	Строительство и капитальный ремонт плоскостных спортивных сооружений и стадионов

	150
	Мероприятия по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время

	162
	Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти (мероприятия, посвященные памятным датам военной истории)

	191
	Приобретение в муниципальную собственность имущества ОАО «РЖД», расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, ул. Чехова, д. 1

	197
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Тосненский район Ленинградской области программная часть. Объект Дошкольное образовательное учреждение (ДОУ) на 180 мест по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, мкр. 3, поз. 8

	207
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Тосненский район Ленинградской области программная часть. Объект пристройка спортивного зала к МКОУ «Федоровская СОШ»

	238
	Дошкольное образовательное учреждение на 200 мест по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, уч.2/1-5, в т. ч. проектно-изыскательские работы

	263
	Поддержка субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности

	878
	(местный бюджет) Расходы за счет платных услуг и неналоговых доходов МКУ «Тосненская СШОР по дзюдо»

1.3.3. Признать утратившими силу дополнительные коды расходов

	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	115
	(областной бюджет) Стимулирующие выплаты работникам муниципальных учреждений культуры

	180
	(областной бюджет) ГП «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» Мониторинг социально-экономического развития

	246
	(областной бюджет) Строительство, реконструкция, приобретение и пристрой объектов для организации общего образования Пристройка спортивного зала к МКОУ «Федоровская СОШ»

	249
	(областной бюджет) Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Тосненский район Ленинградской области программная часть. Объект Дошкольное образовательное учреждение (ДОУ) на 180 мест по адресу: Ленинград

	250
	(областной бюджет) Приобретение в муниципальную собственность имущества ОАО «РЖД», расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, ул. Чехова, д.1

1.4. В приложении 6 «Перечень кодов целей»:
1.4.1. Дополнить новыми кодами целей:

	Код цели
	Наименование Кода цели

	1014
	Субсидии на мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области (Культура)

	1061
	Субсидии на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитию добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

	1076
	Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

	1089
	Субсидии на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	20-50820-00000-00000
	Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	20-51200-00000-00000
	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	20-51690-00000-00000
	Субсидии на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	20-51760-00000-00000
	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	20-52100-00000-00000
	Субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

	20-52600-00000-00000
	Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	20-54910-00000-00000
	Субсидии на создание новых мест дополнительного образования детей

	20-59000-00000-00000
	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура

	844
	(местный бюджет) Доходы от платных услуг и неналоговых доходов МКОУ «Красноборская СОШ»

2. Заместителю председателя комитета финансов – начальнику бюджетного отдела Ивановой И. В. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств.
3. Главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования Тосненский район Ленинградской области довести настоящий приказ до сведения получателей бюджетных средств.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов - начальника бюджетного отдела Иванову И. В.

Заместитель главы администрации -
председатель комитета финансов                                                 В. Н. Малинина

С приказом
ознакомлена:  ____________  __________________   «___» __________2020 г.
                                            Подпись                   Расшифровка подписи

Гамецкая, 2-19-61